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حضور مقام های عالی رتبه حدود 70کشور در 
تهران برای ادای احترام به شهدای خدمت را 
می توان یکی از نمودهای جایگاه منطقه ای و 
بین المللی جمهوری اسلامی دانست؛ موضوعی 
که بیش از هرچیز نشان دهنده کارنامه پربار 
دستگاه سیاست خارجی ایران و در راس آن، 

شهید حسین امیرعبداللهیان است.
وزیر امورخارجه شهید ایران که به تعبیر 
رهبرمعظم انقلاب در جبهه خارجی 

»خستگی ناپذیر« بود، در حوزه های مختلف 
سیاست خارجی ایران طی حدود 3سال اخیر 
توانست با پیشبرد راهبردهای ترسیمی 
دولت سیزدهم دراین عرصه، گام های مؤثری 
در راستای تحقق متوازن سازی روابط خارجی 
جمهوری اسلامی و تقویت تعاملات منطقه ای و 

بین المللی بردارد. 
علاوه بر اینها، شهید امیرعبداللهیان 
حدود 8ماه اخیر، نقش پررنگی در پیشبرد 
راهبردهای جبهه مقاومت در مقابله راهبردی 
با رژیم  صهیونیستی برعهده داشت؛ موضوعی 
که سبب شد »دیپلمات مقاومت« عنوان 

برازنده ای بر قامت این شهید بزرگوار باشد.
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علیرضا احمدیگزارش
روزنامهنگار

خبرسازان

دستورویژهقاضیالقضات
غلامحسینمحسنیاژهای،رئیس
قوهقضاییهاظهارکرد:بهپژوهشگاه
قوهقضاییهوسازمانزندانهادستور
میدهمسازوکاروبستهمطالعاتی-
پژوهشیجامعیرادربابعللو

عواملزندانرفتنافرادوراهکارهایبازاجتماعیشدنو
اصلاحزندانیانتدوینکنند./میزان

رزمایشقدرتمردمپایهنظام
امیرمحمدرضاآشتیانی،وزیردفاع
دربارهتشییعباشکوهشهدایخدمت
ازسویمردمایراندرفضایمجازی
نوشت:تشییعمیلیونیشهیدرئیسی
وهمراهانشرزمایشیبراینمایش

قدرتدفاعیمردمپایهجمهوریاسلامیایرانشد./ایسنا

کاندیداهایهیأترئیسهمجلسدوازدهم
علیرضاسلیمی،منتخبتهران
درمجلسدوازدهمگفت:تاکنون
محمدباقرقالیباف،مجتبیذوالنور
ومنوچهرمتکیبرایریاستمجلس
دوازدهماعلامنامزدیکردهاند.

نیکزاد،حاجیبابایی،حاجیدلیگانی،مصریورسایینیز
گزینههاینایبرئیسیهستند./تسنیم

انتخابراهبردیایرانوروسیه
علیباقریکنی،سرپرستوزارت
خارجهدرگفتوگویتلفنی
وزیرخارجهروسیهگفت:مسیر
چندجانبهگراییانتخابراهبردی
ایرانوروسیهبرایشکلدهیبه

جهانیعادلانهاستکهدرآنهربازیگربراساسظرفیتش
فرصتنقشآفرینیمییابد./وزارتامورخارجه

صنعتهستهایایراندرترازبرتردنیا
صنعت هسته ای ایران در حدود 3سال گذشته دستاوردهای قابل توجهی داشته  است. محمد اسلامی، رئیس 
سازمان انرژی  اتمی تأکید کرد که صنعت هسته ای ایران با وجود تحریم ها رشد چشمگیری داشته است،  به  طوری 

 که هم اکنون کشورمان در تراز کشورهای برتر دنیا قرار دارد./تسنیم

قوانینمؤثروکمنظیرمجلسیازدهم
مجلس یازدهم در حوزه قانونگذاری کارنامه مثبتی داشته است. سیدشمس الدین حسینی، عضو کمیسیون 
برنامه و بودجه مجلس در این باره تأکید کرد مجلس یازدهم مجلس بسیار پرکاری بود و قوانین متعدد و مؤثری 

ازجمله تسهیل صدور مجوزهای کسب وکار را تصویب کرد./خانه  ملت

صفحهآرا:مجیداصغری
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فروداضطراریبالگردنخستوزیرارمنستان

بالگرد حامل نیکول پاشینیان، نخست وزیر جمهوری ارمنستان، دیروز )شنبه( مجبور به فرود اضطراری شد. 
بالگرد پاشینیان در مسیر شهر »تاشیر« ارمنستان بود که به دلیل شرایط بد آب وهوایی مجبور به فرود اضطراری 

در شهر »وانادزور« شد./خبرگزاری ترند 

بخشیازاسکلهشناورآمریکادرغزهراآببرد
امواج دریا بخشی از اسکله شناور آمریکا در سواحل غزه را با خود به سواحل شهر اشدود در سرزمین های اشغالی 
برد. ارتش آمریکا ادعا کرده است که نخستین محموله کمک های بشردوستانه قرار است از طریق این اسکله 

به غزه ارسال شود./خبرگزاری آناتولی

صفحهآرا:مجیداصغری

دیپلماسی
تعبیررهبرانقلابازحضورمردمدرتشییعشهدایخدمت

ملت زنده
رهبر معظم انقلاب صبح 

رهبری
دیروز شنبه در دیدار 
خانواده های شهدای 
خدمت، کار برای مردم و 
خدمت به مردم و مردمی بودن را بارزترین 
ویژگی این شهدا برشمردند و گفتند: 
مرحوم شهید آقای رئیسی شب و روز 
نمی شناخت و به معنای واقعی کلمه 

خستگی ناپذیر بود.
حضرت آیت الله خامنه ای با تسلیت 
به خانواده های این شهدا، مرحوم 
شهید آقای امیرعبداللهیان را نیز 

خستگی ناپذیر خواندند و افزودند: شرح خدمات و تلاش های آقای رئیسی و آقای امیرعبداللهیان 
در جبهه داخلی و در جبهه خارجی یک داستان طولانی و مفصل است. رهبر معظم انقلاب یکی از 
نکات برجسته درباره مرحوم شهید آل هاشم را تغییر معنای نماز جمعه خواندند و خاطرنشان کردند: 
مرحوم آل هاشم از زمانی که به امامت جمعه تبریز منصوب شد این نماز را از یک عمل عبادی صرف 

به یک عمل جامع عبادی، معنوی، خدماتی و مردمی تبدیل کرد.
ایشان کار و تلاش برای مردم را از ویژگی های ممتاز شهید موسوی و شهید رحمتی و شهدای کادر 
پرواز دانستند و تأکید کردند: همین روحیات و ویژگی ها باعث شد که خداوند آنها را مایه سرافرازی 

ملت ایران قرار دهد.
رهبر معظم  انقلاب با اشاره به حرکت و قیام مردم در تشییع این شهدا در تبریز، قم، تهران، شهرری، 
بیرجند، مشهد، مراغه، زنجان و نجف آباد گفتند: این تشییع باشکوه نشان داد که ملت ایران زنده است.
حضرت آیت الله خامنه ای به تبلیغات و ادعای دشمنان مبنی بر جدایی مردم از جمهوری اسلامی 
اشاره کردند و افزودند: این حادثه در مقابل دیدگان جهانیان و در عمل ثابت کرد که ملت ایران به 

رئیس جمهور و کسانی که مظهر شعارهای انقلاب بودند چه دلبستگی و وفاداری  ای دارند.
ایشان مرحوم آقای رئیسی را مظهر شعارهای انقلاب خواندند و تأکید کردند: آقای رئیسی از همان 
ابتدا که وارد تبلیغات انتخابات شد، روی شعارهای انقلاب و سخنان امام تکیه کرد و همه دنیا ایشان 

را به عنوان رئیس جمهور انقلاب می شناختند.
رهبر معظم انقلاب اسلامی افزودند: وقتی مردم این گونه با عظمت از این مرد حمایت و تجلیل 

می کنند، معنایش حمایت از شعارهای انقلاب است.

مراسم بزرگداشت شهدای خدمت در حسینیه امام خمینی)ره(
مراسم بزرگداشت شهدای خدمت، حجت الاسلام و المسلمین رئیسی، دکتر امیرعبداللهیان، 
حجت الاسلام و المسلمین آل هاشم امام جمعه تبریز، دکتر مالک رحمتی استاندار آذربایجان 
 شرقی، سردار سیدمهدی موسوی فرمانده یگان حفاظت ریاست جمهوری و کادر پروازی، امیر 
سرتیپ دوم خلبان سیدطاهر مصطفوی، امیر سرتیپ دوم خلبان محسن دریانوش و سرهنگ 
دوم فنی بهروز قدیمی صبح شنبه)دیروز( در حسینیه امام خمینی)ره( با حضور رهبرمعظم انقلاب 
برگزار شد. در این مراسم که هزاران نفر از قشرهای مختلف مردم، خانواده های شهدا، سران 
قوا، مسئولان کشوری و لشکری، میهمانان خارجی به ویژه رئیس جمهور عراق و شمار دیگری از 
مقام های این کشور و همچنین سفیران کشورهای مختلف حضور داشتند، قاریان بین المللی به 

تلاوت آیاتی از قرآن و مداحان اهل بیت)ع( به مداحی و ذکر مصیبت پرداختند.
در این مراسم حجت الاسلام رفیعی در سخنانی خدمت به مردم، اخلاص و توسل را 3ویژگی شهدای 
خدمت به ویژه حجت الاسلام  و المسلمین رئیسی برشمرد و گفت: براساس وعده الهی، کسانی که 
عمل صالح و خدمت به مردم را خالصانه و صادقانه انجام دهند خداوند محبت آنها را در دل مردم 

قرار می دهد و این موضوع را در تشییع باشکوه این شهدا دیدیم.

کارنامهدیپلماتخستگیناپذیر
دستگاه سیاست خارجی ایران در حدود 3سال گذشته در پیشبرد 
راهبرد متوازن سازی روابط خارجی و تقویت تعاملات منطقه ای و 

بین المللی موفق بوده است

سوابقاجراییشهیدامیرعبداللهیان
 کارشناس سیاسی اداره اول خلیج فارس وزارت امورخارجه در سال1371

 معاون سفارت ایران در بغداد در سال1376
 معاون مدیرکل خلیج فارس از سال1381 تا سال1386

 معاون اداره اول سیاسی خلیج فارس وزارت امورخارجه در سال1380
 معاون دستیار ویژه امور عراق در سال1382

 سفیر ایران در بحرین در سال1386
 مدیرکل حوزه خلیج فارس و خاورمیانه وزارت امورخارجه در سال1389

 معاون عربی و آفریقایی وزارت امورخارجه در سال1390
 دستیار ویژه رئیس مجلس و مدیرکل اموربین الملل مجلس در سال1395

 وزیر امورخارجه دولت سیزدهم در سال1400

کارنامهپرباردیپلماسیاقتصادی
 تغییر رویکردها نسبت به دیپلماسی اقتصادی در وزارت امورخارجه

 تنظیم رویکردها براساس کلان راهبرد خنثی سازی تحریم ها
 فعال سازی نمایندگی های اقتصادی در سفارتخانه های ایران

 توجه ویژه به جایگاه شرکت های دانش بنیان در توسعه مراودات اقتصادی
 تأکید بر نقش ایرانیان خارج از کشور

 تکمیل عضویت ایران در سازمان همکاری شانگهای
 عضویت ایران در گروه »بریکس«

 امضای قرارداد تجارت آزاد بین ایران و اتحادیه اوراسیا
 تمرکز ویژه بر توسعه مبادلات تجاری با 15کشور همسایه

 پیگیری راهبرد دلارزدایی در مبادلات منطقه ای
 پیگیری پروژه کریدور شمال- جنوب

 پیشبرد راهبردهای مدنظر در حوزه دیپلماسی انرژی
 گسترش همکاری ها با کشورهای عضو اکو

رویکردهایبرجامی
  ایجاد توازن در رویکردهای منطقه ای و بین المللی برای عبور از دام طرف های غربی
  پیگیری مذاکرات برجامی با تأکید بر رویکردها و اهداف ترسیمی از سوی تهران

  تقویت رایزنی های برجامی با طرف های دیگر از جمله روسیه و چین
  تداوم همکاری های فنی با آژانس به منظور حل وفصل موضوع های باقی مانده

  عبور از رویکرد »مذاکره برای مذاکره«
  تغییر تاکتیکی در مذاکرات برای تحقق »توافق خوب«

  پیگیری همزمان رویکردهای موازی باهدف خنثی سازی فشارهای اقتصادی غربی
  تدارک ویژه برای عبور از سیاست های تحریمی غرب در تقابل با ایران

  عبور از رویکرد پرهزینه »نگاه به غرب« در مذاکرات 

دیپلماسیعمومی
  حضور مؤثر و مستمر در رسانه های داخلی

  برگزاری نشست های بین المللی به منظور تبیین سیاست های منطقه ای و بین المللی جمهوری اسلامی
  گفت وگو با رسانه های مؤثر آمریکایی در جریان سفرها به مقر سازمان ملل در نیویورک

  استفاده مؤثر از ابزار دیپلماسی عمومی در راستای تقویت قدرت نرم ایران
  فعال سازی فعالیت های فرهنگی در سفارتخانه های ایران

  استفاده راهبردی از ابزارهای رسانه ای در جریان مذاکرات برجامی

پیگیریراهبردچندجانبهگرایی
 توسعه همکاری های راهبردی میان ایران و روسیه
 گسترش همکاری های دوجانبه میان ایران و چین

 تداوم رایزنی های چندجانبه به منظور عبور از نظم تک قطبی نظام بین الملل
 پیگیری رویکرد عضویت مؤثر ایران در نهادها و سازمان های منطقه ای و بین المللی

 رایزنی  با قدرت های جهانی ازجمله چین و روسیه در راستای تحقق 
چندجانبه گرایی در ساختار جهانی

دستاوردهایدیپلماسیمنطقهای
  بهبود مناسبات با دولت های عربی

  ازسرگیری روابط با عربستان سعودی
  بازگشت سفرای امارات و کویت به تهران

  پیگیری رایزنی ها به منظور تقویت مناسبات ایران و مصر
  تداوم رایزنی ها به منظور ازسرگیری روابط با بحرین

  توسعه مناسبات با کشورهای آمریکای لاتین و انجام سفر منطقه ای رئیس جمهور به این منطقه
  گسترش روابط با کشورهای حوزه آسیای  مرکزی 

  ایفای مؤثر نقش میانجی در تنش ها و تحولات حوزه قفقاز جنوبی
  پیگیری توسعه همکاری ها با کشورهای حوزه شرق آسیا
  از سرگیری روابط با کشورهای سودان، جیبوتی و مالدیو

  افزایش رایزنی ها و هماهنگی ها با کشورها و سازمان های جهان اسلام
  پیشبرد توافقنامه امنیتی ایران و عراق به منظور مقابله با تحرکات ضدامنیتی 

گروهک های تروریستی حاضر در اقلیم کردستان

دیپلمات مقاومت
وزیرامورخارجهشهیدایران،یکیاز

فعالتریندیپلماتهایجهاناسلامدر
حمایتازمردممظلومغزهشناختهشد

15مهرماه1402 )7اکتبر2023( و 
همزمان با عملیات »طوفان الاقصی« 
جبهه مقاومت فلسطینی علیه 
اشغالگران صهیونیست، فصل تازه ای 
از فعالیت های دستگاه سیاست خارجی 
جمهوری اسلامی آغاز شد و وزیر 
امورخارجه شهید ایران، به عنوان یکی 
از فعال ترین دیپلمات های جهان اسلام 
در حمایت از مردم مظلوم غزه و مقابله با 

جنایت رژیم صهیونیستی شناخته شد.
از همان نخستین روزهای آغاز جنگ در 
سرزمین های اشغالی، تحرک دیپلماتیک 
در دستورکار شهید امیرعبداللهیان قرار 
گرفت و این شهید بزرگوار توانست نقش 
ویژه ای در هماهنگ سازی راهبردهای 
جهان اسلام باهدف مقابله مؤثر با جنایات 
و نسل کشی رژیم صهیونیستی در غزه 
ایفا کند که در ادامه به برخی نمودهای آن 

اشاره می شود.

  در دستورکار قرار گرفتن سفرهای 
گسترده منطقه ای به منظور مقابله با 

جنایات رژیم  صهیونیستی
  انجام گفت وگوهای مستمر تلفنی با 
همتایان و همچنین مقام های منطقه ای 

و بین المللی درباره غزه
  انجام دیدارهای دیپلماتیک گسترده 
در تهران با مقام های منطقه ای و 

بین المللی
  حضور در نهادهای بین المللی ازجمله 
سازمان ملل و شورای  حقوق بشر برای 

دفاع از مردم مظلوم غزه
  حضور فعالانه در نشست های 
منطقه ای و بین المللی با محوریت 

تحولات غزه
  ارائه پیشنهادها و راهبردهای منسجم 
به دولت های اسلامی به منظور مقابله با 

جنایات رژیم صهیونیستی
  چندین دور دیدار و گفت وگوی تلفنی 

با رهبران جبهه مقاومت فلسطینی
  انجام حدود 4دور سفر منطقه ای 

به منظور رایزنی درباره تحولات غزه
  پیگیری دیپلماسی ضدصهیونیستی 

در چند دور سفر به نیویورک
  پیگیری های قضایی بین المللی 
به منظور برخورد با جنایات 

صهیونیست ها در سرزمین های اشغالی
   رایزنی های حضوری و تلفنی با 

مقام های غربی درباره تحولات غزه
  ایجاد هماهنگی مطلوب میان 
»میدان« و »دیپلماسی« درباره تحولات 

غزه در داخل
   تحرک دیپلماتیک به دنبال موضوع 

ترور مستشاران نظامی ایران در دمشق

حمیدرضادهقانی،

گفتوگو1
دیپلماتایرانیو
سفیرسابقایراندر
قطردرفاصلهسالهای1۳۹۹تا
1۴۰۲ازجملهچهرههاییاستکه
سابقههمکارینزدیکیباشهید
حسینامیرعبداللهیان،وزیرامور
خارجهسابقایرانداشت.این
ارتباطاتبهخصوصدرسیاستهای
همسایگیپررنگدولتسیزدهمو
مسائلمتعددمنطقهخاورمیانهحائز
اهمیتبود.ویژگیهایدورهوزارت
امیرعبداللهیانرااززباندهقانیبه

طرحوبحثگذاشتیم.
بهگفتهوی،دکترامیرعبداللهیان
یکیازاخلاقیترینوزرایامور
خارجهکشورمابود.یکیازوزرایی
بودکهدردستگاهدیپلماسیاز
مراحلپایینکارشناسیشروع
کرد،دردانشکدهوزارتامورخارجه
تحصیلکردوتامرتبهوزیریدر
اینوزارتخانهدردولتسیزدهم

مسئولیتگرفت.
دهقانیافزود:ایشانسالهامعاون
عربیوآفریقاییوزارتامورخارجه

بودوتحولاتبسیارمهمیدراین
دورهرقمخورد،ازجملهتحولات
مربوطبهدورهبیداریاسلامی.
سپسدردورهایکهدرنقشوزیر
امورخارجهایفاینقشکردیکی
ازمهمترینپروندههایجمهوری
اسلامیایرانکهپروندهکشورهای
عربیوبهویژهعربستاناست،با
درایتایشان،کمکهمهنهادهاو
البتهدرایتمقاممعظمرهبریو

ریاستمحترمجمهورحلوفصل
شد.همچنیندردورهایشانیکیاز
مهمتریننبردهایبینمردممظلوم
فلسطیندرغزهورژیمنژادپرست
اسرائیلرویداد.فعالترین
دیپلماسیکشورهایمنطقهدراین
نبردمتعلقبهجمهوریاسلامیایران
بود.دکترامیرعبداللهیانتوانستدر
یکدوره۸ماههبهصورتشبانهروزی
برایرساندنصدایمردممظلوم

فلسطینبهکشورهایعربیمتعدد
سفرکند.اوبرایخودشهیچ
استراحتیقائلنشد.پاداشفردی
کهچنیندرخدمتمجاهدانو
مظلومانقرارمیگیردشهادتو

مغفرتالهیاست.
بهگفتهوی،اگرازمیانهمه
صفاتبرجستهایکهبرایشهید
امیرعبداللهیانبرمیشمارندبخواهم
برجستهترینشانراانتخابکنم،باید
ازتواضعایشاننامببرم.منچندبار
بهایشانگفتمبراساسروایتیازائمه
معصومین)ع(،تواضعتنهاصفتیاست
کهکسیبهآنحسادتنمیکندو
ایشانواقعاچنینبودند.درهفتههای
منتهیبهجامجهانیقطرنیازبود
کهارگانهایمختلف،وزارتخانههاو
مجموعههایورزشیباهمهماهنگ
باشند.شهیدامیرعبداللهیانباهمه
اینهاهماهنگیبسیاربالاییراانجام
میدادوآسایشرابرخودشتنگ
میکردتاکارمجموعههاراهبیفتدو
بتواننددرایننبردومیعادگاهیکه
آبرویجمهوریاسلامیبودسربلند

بیرونبیایند.

اسحاقآلحبیبگفت:توجهشهید

گفتوگو۲
امیرعبداللهیانبهخصوصدردستگاه
دیپلماسیبههمهنیروهابودوبه
نظراتکارشناسیبسیاراهمیتمیدادندودرجلسات
ازهمهمیخواستندکهنظراتشانراصریحمطرح

کنند.
مشاورشهیدامیرعبداللهیاناظهارکرد:بندهبهعنوان
یکفردمذهبیکهدرعرصهانقلابحضورداشتهام،
قبلاگفتهامواکنوننیزمیتوانمبهضرسقاطعبگویم
درتماماین۳۸سالیکنکتهتاریکدرزندگیاین
شخصبزرگندیدم.شهیدامیرعبداللهیاندراخلاق،
ادب،اخلاص،محبتوتوجهبههمههمکاراندرهر
ردهایبینظیربود.تواضعودلبستگیایشانبهنظامو
انقلابازهمانزمانورودبهدانشکدهوجودداشتوتا
لحظهآخرادامهداشت.معمولاانسانهادرگذرزمانبه
واسطهپستهاازنظراخلاقیدچاربرخیبیتوجهیها
بهاطرافیانمیشوند،ولیبهنظرمن،ایشاندرزمان
شهادتشاننسبتبهتابستانسال1۳۶۵متواضعتر،
اخلاقیتروبااخلاصتربودند.همهویژگیهایفرد
مؤمندرشهیدامیرعبداللهیانوجودداشت.اینرا
کسیمیگویدکهدرتماستنگاتنگباایشانبود.

بعدازاینکهدولتشهیدرئیسیرویکارآمددکتر
امیرعبداللهیانبهبندهمحبتداشتندوتایکسال
بهعنوانمشاورومدیرکلوزارتدرخدمتایشانبودم
وبعدازآنهمبهعنوانمشاوربهکارخودادامهدادم.
بندهازنزدیکشاهدزوایایمختلفزندگیایشان
بودم.اودلدادهودلبستهنظامبود.ازصبحتاساعت
1۰شبدرمحلکارشنهایتتلاششرامیکرد.
همهاینمسئولیتهاباعثنمیشدبهمسائلاطرافیان
بیتوجهباشد.ایشان،برعکس،دغدغهاطرافیانرا
داشت؛مثلادراوجکارمیگفتآقایآلحبیب،فلان

نیرویخدماتیفلانمشکلرادارد،بهکارشتوجه
کنید.خوشبهسعادتایشانکهلیاقتشهادت

داشت.
ویافزود:ماتابستانسال1۳۶۵شروعبهدرس
خواندندردانشکدهکردیم.ایشانیکلندکروزداشت
وزمانعملیاتبدوناینکهکسیمتوجهشودوسرو
صداکند،بهجبههمیرفت.درعینحالکارهایخیلی
بزرگیدرقسمتهایجنوبیتهرانازجملهمهرآباد
جنوبی،بهویژهدرحوزهخدماتدرمانیانجاممیداد
کهکسیهممتوجهنشد.ایشانشخصیتباسوادی
بودودردانشگاهتهرانهمتدریسمیکرد.دکتر
امیرعبداللهیانوقتیدردولتآقایرئیسیمشغول
کارشد،ارادتویژهایخدمتایشانداشتوآقای
رئیسیهمتوجهومحبتویژهایبهایشانداشت.
هروقتدکترامیرعبداللهیانمیخواستباآقای
رئیسیتماستلفنییاملاقاتحضوریداشتهباشد،
درنخستینفرصتممکناینارتباطاتبرقرارمیشد.
اینعلاقهمندیمتقابلوجودداشت.همکارانازدکتر
امیرعبداللهیانانرژیمثبتدریافتمیکردند.من
درمراسمتشییعایشاندرشهرریحضورداشتمو

تاکنونچنینمشایعتیندیدهبودم.

سفیر سابق ایران در قطر: هنر امیرعبداللهیان تعادل در سیاست خارجی بود

مشاور شهید امیرعبداللهیان: با خودروی شخصی، بی سروصدا به جبهه می رفت

دیپلمات بین المللی
موضوعکارشهیدامیرعبداللهیانتنهاچندکشورغربینبود

مهم ترین قراردادهای وزارت امور خارجه
توافقایرانوعربستان

عضویتایراندرپیمانشانگهایوبریکس
امضای۲۰توافقنامهباکشورهایغربآفریقا

توافقنامه۲۰سالهباونزوئلا
سندهمکاریاقتصادیسیاسیباروسیه

اسنادمتعددهمکاریبابیشترکشورهایمنطقه
عزایعمومیدرمیانیکچهارمجمعیتدنیاوحضور
۶۵کشوردرمراسمتشییع،حاصلایندیپلماسیبینالمللی

است.
حضوربرخیکشورهابراینخستینباردرایرانوکشورمصر
کهروابطرسمیباایرانندارد،حاصلایندیپلماسیفعالاست.

دیپلمات مقاومت
   اسماعیل هنیه:امیرعبداللهیان،بیشازاینکهوزیرخارجه

ایرانباشد،وزیرخارجهجبههمقاومتبود.
  شهید امیرعبداللهیان: »مادرغربآسیابهدنبال

نهادینهسازیدستاوردهایمیدانیمقاومتهستیم...«
ایجاداجماعجهانیعلیهاسرائیلباگسترشارتباطات

دیپلماتیک
استفادهازظرفیتهایحقوقینهادهایبینالمللی)سازمان

ملل،فیفاو...(
ایجادهمگراییاسلامیبامحوریتانزوایاسرائیل

دیپلمات در میدان
شهیدامیرعبداللهیان:»عاشورابهماآموختکهدیپلماسیو
میدان۲بازویقدرتمندمحققکنندهمنافعملیوامنیتملی

حداکثریکشورخواهدبود.«
پایاندوگانهغلطدیپلماسیومیدان

همراستاییباجبههمقاومتپسازطوفانالاقصی

دیپلمات مردمی
معاوناقتصادیوزیرخارجه:شهیدامیرعبداللهیانکارهارا
شخصاپیگیریمیکرد.روزتعطیلهمنمیشناخت.اگردر
کاریتأخیرمیشد،فردایشبهمامیگفت:دیشبچگونه

خوابتانبرد؟!

سلسلهمراتبپیشرفتدروزارتخارجهراپلهپلهوبدون
سفارشطیکرد.

شروعکاربامعاونتنمایندهویژهوزیرخارجهدرامورعراقدر
سال۸۲

رئیسستادویژهعراقدرسال۸۴
سفیرایراندربحریندرسال۸۶

مدیرکلخلیجفارسوغربآسیاسال۸۹
معاونعربیوآفریقایوزارتخارجهسال۹۰

وزیرامورخارجهسال1۴۰۰

وزیرخارجه
کودکانغزه

۸ماهفعالیتبیوقفهشهیدامیرعبداللهیاندرحمایتازغزه

رهبرمعظمانقلاب:آقایامیرعبداللهیانخستگیناپذیربود

گروه تحقیق و پژوهشگزارش

دیپلمات انقلابی 

۴.۱. شاه بیت سبک مدیریت دیپلماسی انقلابی
۴.۲. استفاده منضبط از میدان 

۴.3. تبدیل دیپلماسی به عنوان ابزار قدرت و فشار بر طرف مقابل 
۴.۴. ارتقای دیپلماسی ملی ایران به دیپلماسی امتی و جبهه مقاومت 
۴.۵. به کار گیری روش های متنوع فشار و استفاده از همه 

ظرفیت های موجود کشورهای اسلامی 
۴.۶. دوران پر کار و شاید پر کارترین دوران دیپلماسی انقلابی 

۴.۷. تبدیل دیپلماسی به یک بازوی تقابل با دشمن 
۴.۸. انعطاف های بهنگام و متنوع به گونه ای که مورد نقد جدی برخی 

جریان های داخلی هم قرار می گرفت

ج. کانون های جریان ساز ب. جایگاه الف. ضرورت
ه. ویژگی های دیپلماسی انقلابی د. جریان های موجود دیپلماسی 

الگوی دیپلماسی 
انقلابی در 

زمانه ای که بروزات 
منطقه ای و جهانی 
ایران بسیار جدی 
شده، مهم است.

۱. دیپلمات 
انقلابی، عامل 

سیاست های کلان 
کشور است؛ لذا 

نقد دیپلمات ها نه 
از منظر راهبردی، 
بلکه از منظر اجرا 
و پیاده سازی  باید 

انجام شود.

۱. دیپلماسی انقلابی 
3لایه ای است؛ عزت، 

حکمت و مصلحت این 
لایه ها را شکل می دهد.

۴. توجه به مصلحت ها، 
انعطاف های لازم برای رسیدن 

به نتیجه در مقابل موانع 
سخت نیز مصلحت است.

نتیجه: بی توجهی به 
مصلحت و انعطاف چه در 
نظر و چه در عمل، نوعی 

دیپلماسی شعاری و خشک و 
غیرقابل انعطاف را می سازد. 

تقدم مصلحت بر عزت و 
حکمت هم همان می شود 

که در بالا بیان شد یک 
دیپلماسی کور یا التماسی 

شکل خواهد گرفت.

۵. در حوزه حکمت، توجه به قدرت 
حقیقی و میدانی و نقش آن در همراه 

کردن طرف مقابل، یکی دیگر از 
کانون های اختلاف ساز است.
نتیجه ۱. برخی اصالت را به 

دیپلماسی می دهند و جهان را جهان 
گفت وگو می دانند، پس قدرت 

میدان را عنصر تابع و دیپلماسی را 
اصل می دانند.

نتیجه ۲. برخی قدرت را در دنیای 
امروز اصل و دیپلماسی را تابع آن 

می دانند. اینکه کدام روش درست 
است، منوط به فهم افراد از جهان 

امروز است.

۱. جریان مدیریت غربگرا 
این جریان در دهه60 به عنوان مجمع عقلا و بعد از آن نیز در سبک 

مدیریت هاشمی رفسنجانی و خاتمی خود را نشان داد. روش 
احمدی نژاد نیز در دیپلماسی در نهایت به همین روش نزدیک شد.

۱. کاملا در خدمت جهت گیری عزت است؛ لذا کل جبهه مقاومت و مقاومت 
ایران، آن را بازوی خود قلمداد می کند، نه مانع خود.

۲. در حوزه حکمت توجه دارد که دنیای امروز دنیای قدرت است نه 
دیپلماسی، لذا تابع میدان است نه فقط نظامی بلکه همه کانون های قدرت.

۵. در حوزه مصلحت، ویژگی منعطفی دارد و این سبک او، کار را برای دشمن 
سخت می کند.

۶. به دلیل هویت مقاوم و انقلابی در این راستا، دیپلمات در عین هوشمندی 
به شدت ظلم ستیز و عدالتخواه خواهد شد و بنابراین به صورت حداکثری و 

جهادی کار خواهد کرد.

۳. به توانمندی دیپلماسی در ایجاد قدرت هم توجه دارد، روش هایی چون 
تهدید، تغییر لحن و بیان و حتی زبان بدن، برای استفاده از »سایه قدرت« و 

ایجاد هراس استفاده می کند.

۴. توازن دقیقی بین ملت و امت می یابد. 
4. اصل عزت را جدی می کند و شکست اراده استکبار را اصل قرار می دهد.  1

4. و کانون های قدرت را هم می شناسد؛ لذا هم عمق راهبردی ایران را  2
می فهمد و کمک به امت را کمک به ایران می بیند و هم نقش جدی ایران را در 

جبهه مقاومت می بیند و کمک به ایران را کمک به مقاومت می فهمد.
4. و تناسب این دو را نیز براساس جایگاه ایران در مقاومت تنظیم می کند. 3

۲. جریان مدیریت غیرمنعطف 
۲.1. این جریان در مدیریت کمتر توانست کار را به  دست بگیرد.

۲.۲. اما در تحلیل بسیاری از تصمیمات رهبری و عدم قدرت تحلیل 
آنها خود را نشان داد.

۲.3.رهبری نیز گاه و بیگاه به نقد آن می پرداخت.
۲.4. در ماجرای برجام چه حین انعقادش و چه پس از آن، بیش از 

پیش خود را نشان داد.

۳. جریان دیپلماسی 
انقلابی 

که شهید 
امیرعبداللهیان را 

می توان نماینده آن 
به حساب آورد. اما 

چگونه؟ ۲. اگر چه راهبرد 
ایران نیز بر محور 
همین 3 اصل 
است، اما پیش 

بردن ایران براساس 
این راهبرد، یک هنر 

است؛ »هنر یک 
دیپلمات انقلابی«.

سیره دیپلماسی شهید امیرعبداللهیان

۱.۱. این بحث را رها نکرد، بلکه دنبال کرد.
۱.۲. اما حجم فعالیت های وزارت را در این نقطه متمرکز نکرد.

۱.3. این کار را به عنوان یکی از کارها و البته متناسب با رفتار طرف 
مقابل پیش برد.

۱.۴. رفتارهای قبلی آمریکا و اروپا نسبت با برجام را به عنوان 
سرمایه مقابل دیگران استفاده کرد.

۱.۵. او توسط جریان های داخلی موافق دیپلماسی خشک 
و غیرقابل انعطاف نقد شد و برخی او را دنباله رو ظریف 

می دانستند.
۱.۶. رفتار دیپلماسی اقتصادی ایران در نسبت با دیگر کشورها، 

عملا فشار تحریم را هم کمتر و کمتر می کرد.

۱. رفتار وی
 در نسبت با برجام 

۲. رفتارهای وزارت در 
پیمان های منطقه ای 

۲.۱. این ظرفیت معطل در دولت قبل را جدی دنبال کرد.و جهانی 
۲.۲. دایره تلاش های ایران کل دنیا را فراگرفت و از ظرفیت های 

منطقه، آفریقا، اروپا و آسیای شرقی هم استفاده کرد.
۲.3. قدرت نمایی مردم مقاوم ایران در انتخابات  را به سرعت، 

تبدیل به سرمایه تعامل و نتیجه گیری کرد.

3. ابتکار عمل با توجه 
به قواعد جدید قدرت 

در دنیا

۴. مسئله غزه و 
مقاومت 

31. شناخت درست اتفاقات دنیا و چرخش قدرت به آسیا و ضعف 
اروپا و آمریکا در نبرد اوکراین و بعد از آن 

32. حل مسائل ایران با کشورهای منطقه به نحوی که تقابل با آمریکا 
در منطقه تقویت می شد و این جزو نوآوری های جدی ایران بود

دیپلماسی فعال شهید امیرعبداللهیان 
در حوزه های اقتصادی، امنیتی، نظامی، 
فرهنگی و منطقه ای بسیار برجسته 
است اما مهم ترین برآیند آن را در ایجاد 

هارمونی علیه صهیونیست ها در ماجرای 
جنگ غزه باید دانست. فعالیت های 
دستگاه سیاست خارجی در حمایت 
از فلسطین، منحصر به منطقه نبود و 
رایزنی های او در سراسر جهان، در شکل 
گرفتن موج بین المللی در برابر نسل کشی 

صهیونیست ها سهمی به سزا داشت.

۳. محاسبه رفتار دشمن، قواعد 
رسیدن به نتیجه مطلوب برای 

همراه کردن دشمن با اراده جبهه 
حق و ایران اسلامی، حکمت است.
نتیجه: رفتارهای هیجانی، بدون 
آشنایی کافی از اغراض و سبک 
تعاملات کشورهای مختلف، و 
بی توجهی به داشته ها یا سبک 
به کار گیری آنها، در نظر و عمل، 
باعث شکل گیری دیپلماسی 

احساسی و تعجیلی می شود. این 
روش دیپلماسی چه در سبک 

التماسی و چه در سبک عزت مدار 
قابل شکل گیری است.

۲. رویکرد انقلابی که زیر 
بار اراده دشمن نمی رود 
و مسیر مقاومت را دنبال 
می کند، در پی عزت است.

نتیجه: تقدم نفع 
کوتاه مدت و ظاهری 
بر مقوله عزت، باعث 

شکل گیری دیپلماسی 
التماسی ولو در ساحت 

اجرا، خواهد شد و عموما 
اختلافات جدی با ساحت 
راهبردی شکل خواهد داد.
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